Câmara Municipal de Dracena
Rua Princesa Isabel, 1635 <> Cent . .,
CEP — 17900-000 <> Dracena - I

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/38214924 _
e-mail: secretariard)ca ma radracena.sp.gov.br _ _

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N.' 067 - DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
Dispõe sobre denominação de próprio público que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA, aprova a seguinte

LEI:

Art. 10 - A rotatória, sem denominação, que dá acesso aos
Residenciais Monte Carlo e Santa Rosa, passa a ser denominada de "Rotatória
Orlando Zanardi"

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Camara Municipal de Dracena
Sala das Sessões "Dr. João H

Célio Antonio Farr
Vereador

CM 085/2021

Dracena, 28 d

Utti

Ra rigo Ro' •tti Parra

Ik/prprAtinr

le"

21.

a Palhareg

Câmara Municipal de Dracena
Rua Princesa Isabel, 1635 <> Centro ___, ._,..
CEP — 17900-000 <> Dracena - SP o1 -,- -- 07----)

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923 7PirL-F. ! e-mail: secretarialkamaradracena.sp.gov.br •
site: http://vvww.camaradracena.sp.gov.br.--_ -_ .2

Justificativas

0 homenageado, era natural de Sao José do Rio Pardo-SP. Filho de
Antonio Zanardi e Julia Venesian.

Foi casado corn a Senhora Laura D'Arazio Zanardi com quern teve os
filhos Antonio, Maria Nilva, Paulo, Cedenir e Pedro.

0 homenageado veio para Dracena na década de 1970 onde comprou uma
propriedade rural no Bairro Palmeirinha, onde por aproximadamente 40 anos
cultivou café, arroz, feijdo e milho. Foi morador da Rua Dr. Cunha Bueno, 165,
Jardim Vera Cruz, em Dracena.

Enfim o homenageado em sua trajetória de vida Ode contribuir de forma
direta ou indireta coin o crescimento e desenvolvimento do município de
Dracena. Conquistou amigos, respeito, carinho e amor de todos que tiveram o
privilégio de com ele conviver. Faleceu aos 94 anos, no dia 18 de janeiro de
2016.

Câmara Municipal de Dracena
a das Sessões "Dr. João

5

Dracena, 28 d

°°‘

ef*‘"

k0 e

CA ‘C) •S‘eeta'

woo

44°Ç 5*taleies0

Ri Igo Ra 'etti Parra

,

ins"

RodrigoCootilltoSoor.e
Ve re a ri r